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 Stefan Båmstedt 

Fastighetsavdelningen 
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          Till  

          Fastighetsnämnden 

          2013-05-21 

Motion om Stockholms Stadion som en elitarena för 

damfotboll. Svar på remiss 

 

Förslag till beslut 
 

Fastighetsnämnden beslutar att till kommunstyrelsens stadsbyggnads- och idrottsrotel 

överlämna och åberopa kontorets svar på remissen ”Motion om Stockholms Stadion som 

en elitarena för damfotboll”. 

 

 

 

Juan Copoví-Mena 

Förvaltningschef 

 Carina Jonsson 

 Avdelningschef 

 

Remissen 

Fastighetsnämnden har som remissinstans ombetts att yttra sig till kommunstyrelsens 

stadsbyggnads- och idrottsrotel över en motion (2013:13) med förslag att medverka till 

att Stockholms Stadion blir en elitarena för damfotboll, diarienummer 328-238/2013. 

Remisstiden sträcker sig till den 19 juni 2013. Av motionen framgår att från och med 

fotbollssäsongen 2014 träder Svenska Fotbollförbundets arenakrav för spel i damall-

svenskan i kraft, vilket för Stockholm innebär att staden då bara har en enda arena (Tele 2 

Arena) som helt uppfyller de ställda kraven.  

 

Stockholm har idag två damfotbollsklubbar som spelar på elitnivå i det svenska serie-

systemet. Det är Djurgårdens damfotbollsförening och Hammarby IF damfotbolls-

förening som båda under 2013 spelar i Elitettan. Djurgården spelar idag sina 

hemmamatcher på Stadion och Hammarby på Hammarby IP. Båda klubbarna har ett 

publiksnitt på ungefär 500 personer idag. Enligt vad som framgår av motionen finns det 

flera damfotbollsklubbar i Stockholms stad som inom en snar framtid skulle kunna bli 

aktuella för spel i Damallsvenskan.  
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Idag finns det bara en arena i Stockholm som uppfyller de krav som gäller från nästa år 

och det är den nybyggda Tele 2 Arena med en publikkapacitet på cirka 30 000 sittande 

åskådare. 

 

Författarna till motionen citerar också ett utdrag ur idrottsnämndens budget där det står 

att investeringsmedel såväl som medel för verksamheten ska fördelas på ett sådant sätt att 

bättre balans uppnås mellan flickors och pojkars, kvinnors och mäns idrottsutövande. 

Man konstaterar också att Tele 2 Arena uppenbart är en arena som är anpassad till 

herrfotbollens behov och publik. Den arenan är alldeles för stor och dyr för att vara ett 

realistiskt alternativ för stadens damfotbollsklubbar.  

 

Mot den bakgrunden föreslås i motionen att som ett alternativ till att bygga en helt ny 

arena, kan en anpassning ske av Stockholms Stadion för att uppfylla de nya arenakraven 

för damallsvenskan. Författarna lyfter fram två motiv som man anser väger tungt för 

detta: 

 

1. En anpassning av Stadion blir betydligt billigare än andra alternativ, eftersom det 

krävs mycket små förändringar av arenan. Viktigaste förändringen är anordnande 

av individuella säten. 

2. Stockholms Stadion är en av Sveriges vackraste och anrikaste arenor. Det är en 

funktionell och historisk arena för både fotboll och friidrott och en stor tillgång 

som bör fortsätta att tas tillvara för allsvensk fotboll även i fortsättningen. 

En svårighet i anpassningen av Stadion som redan tidigare lyfts fram i relation till de nya 

kraven, är att det måste finnas individuella sittplatser under tak. Idag saknas detta. 

Författarna till motionen anser att möjligheter finna att installera sådana sittplatser om 

dessa utformas på ett sätt som gör att de passar in i den vackra historiska miljön. 

Utformningen måste därför även godkännas av länsantikvarien, eftersom Stadion är 

förklarad som byggnadsminne. I motionen anges att staden bör inleda en dialog med 

Länsstyrelsen, för att finna en lösning på hur sittplatserna kan utformas för att både 

uppfylla Fotbollförbundets krav och samtidig värna om arenans kulturvärden. I det 

arbetet bör även stadsantikvarien medverka liksom en kvalificerad formgivare anser 

författarna. En möjlighet som förs fram i motionen, är att göra säten avtagbara från 

bänkarna man sitter på, så att de inte finns på plats vid större friidrottstävlingar.  

     

Ärendets beredning 

Ärendet har remitterats till Idrottsnämnden, Fastighetsnämnden samt Stadslednings-

kontoret, SGA, Stockholms fotbollsförbund samt Djurgårdens och Hammarbys 

damfotbollsföreningar. Hos fastighetskontoret har ärendet handlagts av fastighets-

avdelningen. 

 

Fastighetskontorets synpunkter 

Fastighetsnämnden är sedan 2011 ägare av Stockholms Stadion. Anläggningen byggdes 

inför olympiska spelen 1912. Anläggningen är klassad som byggnadsminne enligt 
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kulturminneslagen, vilket innebär att alla ingrepp i arenan måste godkännas av 

Länsstyrelsen. Kontoret håller med om vad som framförs i motionen att den snabbaste och 

även billigaste lösningen för att åstadkomma en arena som uppfyller kommande års krav 

för spel i damallsvenskan, är att få Stadion godkänd. Problemet, eller snarare en viktig 

begränsande faktor, är de befintliga bänkarnas utformning idag. Med det begränsade 

utrymmet som finns mellan bänkarna är det svårt att få plats med individuella sittplatser. 

Det gäller främst helt individuella sittplatser men i viss mån även enbart separata ryggstöd.  

 

Kontoret konstaterar efter genomgång av de anläggningskriterier som fastställdes av 

Svenska Fotbollförbundet i november 2012, att det ska finnas minst 800 sittplatser under 

tak. Sittplatserna ska vara individuella, fastsatta i gradängerna, separerade från varandra, 

anatomiskt utformade, numrerade, av hållbart och brandsäkert material samt ha ryggstöd 

med en lägsta höjd av 30 cm räknat från sätet. Det är detta som är den stora utmaningen. I 

övrigt bedömer kontoret att Stadion uppfyller de ställda kraven. 

 

Den enda del av Stockholms Stadion som inte omfattas av byggnadsminnesmärkningen, är 

den norra läktaren, det vill säga den som vetter mot Östermalms IP. Den byggdes på 1950-

talet samt byggdes om i mitten av 1990-talet. Problemet med den ur fotbollssynpunkt, är 

att publiken inte vill sitta där bakom målet och alltför långt från själva fotbollsplanen.  

 

Idrottsförvaltningen har tidigare tagit byggnadsantikvariska kontakter varvid det fram-

kommit en möjlighet som alternativ till enskilda stolar, där man i stället behåller befintliga 

sittbänkar. Man skulle då förse bänkarna med ryggstöd som utformas till en enskild 

sittplats. För att få en enhetlig utformning av arenan måste då samtliga övre läktarsektioner 

(under tak), förses med ryggstöd. Om detta sedan är tillräckligt eller ens möjligt, vet 

kontoret inte idag. 

 

Idrottsförvaltningen har av fastighetskontoret beställt framtagande av ett förslag till lösning 

på problemet för att till länsstyrelsen kunna redovisa ett förslag som ur antikvariska 

synpunkter skulle kunna godkännas. Fastighetskontoret hoppas att till sommaren 2013 

kunna presentera ett sådant förslag som då är framtaget tillsammans med byggnads-

antikvarie och arkitekt. Uppdraget är inte helt enkelt. Lösningen ska, förutom att den ska 

godkännas av Länsantikvarie och Fotbollsförbund, även uppfylla gällande krav på 

säkerhet, inte vara försvårande vid utrymning samt vara hanterbart ur driftekonomisk 

synvinkel. Idrottsförvaltningen har påtalat att montering, demontering och förvaring av 800 

individuella stolar, är en mycket dyr lösning. 

 

Fastighetskontorets förslag 

Fastighetskontoret har på uppdrag av idrottsförvaltningen fått i uppdrag att ta fram ett 

förslag till lösning, att utifrån gällande förutsättningar, utforma minst 800 individuella 

sittplatser på Stockholm Stadion för spel i damallsvenskan.  

 

SLUT 


